Coordenadoria do Centro de Seleção
______________________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 04, DE 06 DE JANEIRO DE 2023
Atendimento Diferenciado do PSVLetras-Libras–LICEaD-2023/UFGD

A  COORDENADORA  DO  CENTRO  DE  SELEÇÃO  (CCS)  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  GRANDE

DOURADOS, em exercício, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho

de 2016, da Reitoria da UFGD, que delega competência à CCS para gerenciar os Processos Sele vos da

Universidade e considerando a Portaria n.º 605, de 08 de agosto de 2022, da Reitoria da UFGD e o Edital

de Abertura CCS n.º  10/2022 que rege o Processo Sele vo Ves bular  Letras-Libras–Licenciatura EaD

2023 da UFGD, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR,  na  forma do  Anexo I,  a  relação de solicitações de atendimento diferenciado do

Processo Sele vo Ves bular Letras-Libras–Licenciatura EaD (PSVLetras-Libras–LICEaD-2023/UFGD).

Raquel de Fá ma Cavalheiro Caldas
Coordenadora do Centro de Seleção, em exercício

Atendimento Diferenciado PSVLetras-Libras–LICEaD-2023 – Página 1 de 2

Coordenadoria do Centro de Seleção
______________________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 04, DE 06 DE JANEIRO DE 2023
Atendimento Diferenciado do PSVLetras-Libras–LICEaD-2023/UFGD

ANEXO I - SOLICITAÇÕES DE ATENDIMENTO DIFERENCIADO

INSCRIÇÃO CANDIDATO ATENDIMENTOS SOLICITADOS SITUAÇÃO

2022166000107 BRE CATARINE GOMES DA SILVA Intérprete de Língua Brasileira de Sinais (LIBRAS) INDEFERIDO

2022166000115 MATEUS AMARAL PARANHOS Intérprete de Língua Brasileira de Sinais (LIBRAS) DEFERIDO

2022166000132 VICTOR AUGUSTO DAUTO Tempo adicional
Intérprete de Língua Brasileira de Sinais (LIBRAS)

DEFERIDO
DEFERIDO

Atendimento Diferenciado PSVLetras-Libras–LICEaD-2023 – Página 2 de 2